
 

Atto. n. 1301 del 21/07/2025 pag. 1/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

PROVINCIA DI FERRARA 
GESTIONE VIABILITA’ 
Ufficio Sicurezza Stradale 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 1301 del 21/07/2025 
 

Oggetto:AUTO 964 ORDINANZA DI ISTITUZIONE SENSO UNICO TEMPORANEO DEL 
TRAFFICO PER SVOLGIMENTO SAGRA PAESANA DENOMINATA 28 FIERA DELL 
AGLIO DI VOGHIERA DOP 2025 SU EX PERCORSO SP 29 PORTOMAGGIORE 
RAFFANELLO ORA STRADA BIANCA DAL KM 7 200 CA. AL KM 6 350 CA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICORDATO che con atto dirigenziale n. 29 del 13/01/2025 è stato 
affidato l'incarico di direzione del Servizio Mobilità e Viabilità 
all'Ing. Dario Vinciguerra; 
 
VISTA l’istanza presentata dal CORPO POLIZIA MUNICIPALE TERRE 
ESTENSI prot. n. 28/2025, assunta in data 17/07/2025 al prot. n. 
27495 della PROVINCIA di FERRARA, per conto del Presidente del 
Consorzio Aglio di Voghiera, diretta ad ottenere L’ ISTITUZIONE DI 
UN SENSO UNICO TEMPORANEO del traffico veicolare dalla data del 08 
AGOSTO 2025 alla data del 10 AGOSTO 2025 dalle ore 18,00 alle ore 
24,00 SU EX PERCORSO SP 29 PORTOMAGGIORE-RAFFANELLO ORA STRADA 
BIANCA DAL KM 7+200 CA. AL KM 6+350 CA. 
 
CONSIDERATA l’esigenza di garantire un ordinato svolgimento della 
predetta manifestazione affinché la stessa non arrechi pericolo 
per la sicurezza della circolazione stradale; 
 
RICHIAMATI il D. Lgs. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”, come 
da ultimo modificato dalla L. n. 120 del 29/07/2010 ed il D.P.R. 
495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada” e, in particolare, l'art. 5, comma 3, l'art. 
6, comma 4, lett. a-b) e l’art. 7, comma 3; 
 

ORDINA 
 
L’ ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO TEMPORANEO DEL TRAFFICO VEICOLARE 
dalla data del 08 AGOSTO 2025 alla data del 10 AGOSTO 2025 dalle 
ore 18,00 alle ore 24,00 SU EX PERCORSO SP 29 PORTOMAGGIORE-
RAFFANELLO ORA STRADA BIANCA DAL KM 7+200 CA. AL KM 6+350 CA. 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 1301 del 21/07/2025 pag. 2/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

ammessi residenti, autorizzati, mezzi di soccorso, Forze di 
Polizia e dei veicoli utilizzati dagli organizzatori; 
 
Che tutta la segnaletica occorrente sia predisposta e rimossa a 
cura del Consorzio Aglio di Voghiera, dando atto che è comunque, 
ammesso il transito dei mezzi di pronto soccorso e di pronto 
intervento; 
 
 
 
 
 
ed esprime 
 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

All’emissione, da parte del Comune di Voghiera, di ordinanza per 
l’istituzione di un divieto di sosta su ambo i lati SU EX PERCORSO 
SP 29 PORTOMAGGIORE-RAFFANELLO ORA STRADA BIANCA DAL KM 7+200 CA. 
AL KM 6+350 CA. così articolato: 
 
dalla data del 08 AGOSTO 2025 alla data del 10 AGOSTO 2025 dalle 
ore 18,00 alle ore 24,00 
 
L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, 
è punita con le sanzioni previste dal vigente “Nuovo Codice della 
Strada”. 
 
I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione 
dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento 
alle relative figure. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. dell’Emilia Romagna oppure, 
entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile 
Del Servizio 

Mobilità e Viabilità 
Ing. Dario VINCIGUERRA 

con firma digitale 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 1301 del 21/07/2025 pag. 3/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

 
 
 
 
Copia della presente ordinanza è inviata a: 
 
CORPO POLIZIA MUNICIPALE TERRE ESTENSI  
PREFETTURA DI FERRARA 
QUESTURA DI FERRARA 
COMANDO CARABINIERI DI FERRARA 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI FERRARA 
118 EMERGENZA SANITARIA 
POLIZIA PROVINCIALE 
TPER - VIA TRENTI 35 – 44122 FERRARA (FE) 
COMUNE DI VOGHIERA 
ALBO TELEMATICO SITO INTERNET www.provincia.fe.it 
AL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, MOBILITA’, ENERGIA 

 

copia informatica per consultazione


